[image: image1.png]

A CAPITAL DO CHÁ
	CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

-ESTADO DE SÃO PAULO-
Rua Shitiro Maeji, nº 459 - CEP 11.900-000 TEL/FAX: (013) 3821.4766-caixa postal, 141
Site:www.camararegistro.sp.gov.br      e-mail: anderson.eiroz@gmail.com/

INDICAÇÃO Nº 167/2023
Senhor Presidente,
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que viabilize junto a Empresa da Elektro Eletricidade e Serviços S.A, no sentido de realizar a extensão de rede elétrica (dois postes) no cruzamento das ruas Vereadora Maria Eulália Xavier com a rua Pitangueiras, Bairro Arapongal.
JUSTIFICATIVA:
Com a referida extensão da rede elétrica, trará mais segurança aos moradores locais, onde essa escuridão está trazendo grande transtorno, insegurança, na qual já aconteceu vários assaltos e tentativa de estupro, assim colocando em risco a vida dos moradores locais.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 08 de fevereiro de 2023.
Xavier Rufino de Oliveira
Vereador